
EDITAL Nº 022/2014-PIBID/PROEN/UNICENTRO

ALTERAÇÃO DAS DATAS DO CRONOGRAMA

A Coordenadora Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação
à Docência – PIBID, da Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, no uso
de suas atribuições e respaldada no Decreto 7219/2010,  na Portaria CAPES nº 096, de
18 de julho de 2013 e no Edital nº 061/2013/CAPES, de 02 de agosto de 2013, resolve:

a)  alterar  as  datas  previstas  no Edital  nº  020/2014  –
PIBID/PROEN/UNICENTRO, de 14 de julho de 2014, nos seguintes itens:

1.3. Cronograma
Atividade Data

Inscrições 14/07 a 01/08/2014

Seleção 05/08/2014

Lançamento do Edital de Resultado 07/08/2014

Entrega da Documentação 08 a 12/08/2014

Início das Atividades 13/08/2014

3.INSCRIÇÕES
As inscrições deverão ser  feitas  junto  aos Protocolos  da UNICENTRO –

Campus Santa Cruz,  CEDETEG e Irati,  conforme a oferta do curso de licenciatura, no
período de 14 de julho a 01 de agosto de 2014.

4. PROCESSO DE SELEÇÃO
A seleção dos acadêmicos bolsistas será realizada por meio de prova escrita

e/ou entrevista classificatória, perante banca, a ocorrer no dia 05 de agosto de 2014, nos
Departamentos Pedagógicos das respectivas áreas.

5. RESULTADO
A publicação do Edital de Resultado, contendo a relação dos classificados,

ocorrerá até o dia 07 de agosto de 2014. O edital de resultado tem validade de 1 ano.

Para  a  bolsa  de  iniciação  à  docência,  serão convocados os primeiros
colocados dentro do número de vagas, conforme descrito no item 1.2 (vagas), ficando os 

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 

http://www.unicentro.br/


EDITAL Nº 022/2014-PIBID/PROEN/UNICENTRO

ALTERAÇÃO DAS DATAS DO CRONOGRAMA

demais classificados em lista de espera para o caso de eventuais substituições.

Guarapuava, 18 de julho de 2014

Profª Karina Worm Beckmann
Coordenadora Institucional do PIBID

                                                                                        

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 

http://www.unicentro.br/

